Къэбэрдей-Балъкъэр Республика
Щ1эныгъэмк1э муниципальнэ

1уэхущ1ап1э Хьэт1охъущыкъуей къуажэ
«Ет1уанэ курыт еджап1э»

Къабарты Малъкъар Республика,
Битеулю билим экиичи муниципал

учреждение Атажукино эл поселенеясыны
«2-чи номерли орта битеулю билим берген

Ш К О Л У »

Кабардино- Балкарская Республика
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2» с.п. Атажукино
КБР, Баксанский муниципальный район, с.п. Атажукино, ул. Надречная, 1, тел. (886634) 92-2-44

исх № 31.08.2022г

Приказ № 65/14
Об определении должностных лиц,

ответственных за профилактику коррупционных или иных
правонарушений

На основании требований статьи 13.3 ФЗ от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», методических рекомендаций по разработке и
принятию организациями мер по предупреждению и противодействию
коррупции

приказываю:
1.Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных

правонарушений:
- Архестову Л.З. -заместителя директора по учебно-воспитательной работе;
Абазова М.И.- заместителя директора по воспитательной работе,
Салиеву Г.Г. -  старшего воспитателя.
2 .- Ответственным за профилактику коррупционных ' или иных
правонарушений:
- ознакомить работников с нормативными документами, регламентирующими
вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;
- провести до 31 09.2022 года обучающие мероприятия по вопросам
профилактики и противодействия коррупции;
- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

в начале каждого учебного года давать периодическую оценку
коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации,

таким рискам, и разрабатывать соответствующие
антикоррупционные меры.

Директор

% ' V '■ %  , ООЮ' ^

О.Ю. Тезадова